*Reg. 879, ff. 96v-97 de la foliació actual.*

2.326.

3. In libro 1 Feudorum regis Petri 3, fol. 36, est mandatum factum detentori castri et loci de Rebollet, quod tradat potestatem dicti castri. 7 idus septembris 1348.

*Reg. 1.477, f. 36.*

2.327.

4. Vide sub Borriol, fol. 58, num. 10 et 11.

*V. refs. núms. 641 i 642.*

RAFALGUARAP ¶<sup>245v</sup>

2.328.

1. In Itinerum 25 regis Alfonsi 4, de annis 1440, 1441, fol. 151, est donatio jurisdictionis omnimodae et meri et mixti imperii in loco de Rafalguarap, sito in regno Valentiae intra territorium civitatis Xativae, in partita quadam vocata Enova, qui esse dicebatur Franciscii Ferrarii, cui facit rex Alfonsus dictam donationem. 6 novembris 1440.

*Reg. 2.772, ff. 151v-152v.*

Castrum de RIPARUBEA, vulgo RIBARROJA ¶<sup>245v</sup>

2.329.

1. In armario Caesaraugustae, in sacco F, est cartha transumpti permutationis, factae pridie calendas julii 1269, cum qua rex Jacobus 1 dedit episcopo Caesaraugustae castrum et villam de las Pedrosas, in Aragonia, et 600 s. super molendinis Darocae annuatim, et accepit a dicto episcopo jus et dominium quod ipse et eius capitulum habebat in castris et villis de Ribarrubea et Albalato in regno Valentiae.

*Pergs. de Jaume I, núm. 1.982.*

2.330.

2. Et idem instrumentum est in registro regis Jacobi 1, de anno 1265 usque 71, fol. 175.

*Reg. 16, ff. 175v-176.*

RABISANCHO ¶<sup>246</sup>

2.331.

1. In officio magistri rationalis, in computo 3<sup>o</sup> 2<sup>a</sup> administrationis Bernardo de Olzineles, thesaurarii regii, fol. 24, est in recepta pars pretii venditionis factae Pontio Despont de alcarea de Rabisancho, confiscata Dominico de Monso per crimen unionis, et cetera. 15 augusti 1349.

*M.R., llib. 328a, fol. no localitzat (il·legible: tinta esvaïda).*

### 2.332.

[1349, juliol 18]

2. Et vide dictam venditionem factam per dictum regem Petrum 3 in registro Venditionum dicti regis Petri, de anno fol. 55 (*sic*).

*Reg. 992, ff. 55-56.*

### 2.333.

3. De possessione et domo vocata Rabisancho hortae de Alfafar, vide sub Fraga prope Cocentayna, fol. 137, num. 3.

*V. ref. núm. 1.398.*

## Lo REAL DE XATIVA ||<sup>246</sup>

### 2.334.

1. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1325, 26, fol. 151, est remissio facta Garcesio de Lloris de cartha de gratia, cum qua fuit concessum per regem lo Real, situm in horta de Xativa, et locus vocatus Almunia in dicta horta, 12 calendas maii 1325. Et dicta concessio fuerat 6 calendas maii 1302.

*Reg. 226, ff. 151v-152.*

### 2.335.

2. In Gratiarum 21 regis Joannis, de annis 1395, 96, fol. 51, est decretum regium, positum 27 maii 1395, in copia donationis factae per regem Jacobo Garcesii de regali suo in horta Xativae, et loco vocato la Almunia in dicta horta prope dictum regale.

*Reg. 1.910, f. 51v.*

## RELLEU ||<sup>246v</sup>

### 2.336.

1. In libro 1 Feudorum formae minoris, fol. 3, pagina 2, est nota sub his verbis: In quodam registro domini regis Petri est cartha in qua ipse dominus rex, in emendam castri de Relleu et quorundam aliorum, quae Bernardus Porter ipsi domino regi diffinivit, dedit ipsi Bernardo et suis ad feudum castrum vocatum Muntoro, situm in regno Aragonum, prope aldeas Turoli et prope Xulbe et Aliagam, in quo castro retinuit dictus dominus rex sibi et suis potestatem tantum ad consuetudinem Barcinonae, datum Valentiae, 16 calendas decembris 1280. Adverte autem an castrum de Relleu, de quo agitur in hac nota, sit id quod est in regno Valentiae, de quo agitur sub hoc titulo, et in omnibus notis infrascriptis; an vero sit aliud castrum sic vocatum, situm in regno Aragonum; et in libro facto de rebus Aragoniae, fol. 254, est titulus de castro de Relleu cum remissione ad titulum castri de Muntoro, sub quo collocatur etiam dicta nota, et cum animadversione etiam simili huic.

*Reg. 287, f. 155v de la numeració actual.*

2.337.

[Al marge, d'una altra mà posterior:] A 3 de las calendas de setiembre de 1293, el señor D. Jaime 2 hizo donación a su vicecanciller Raimundo de Minorisa del castillo y villa de Relleu, en feudo honrado. Registro 260, f. 237v.

2.338.

2. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1299, 300, 301, fol. 58, est decretum, positum 12 calendas decembris 1299, in instrumento venditionis factae Bernardo de Sarriano per Ferrarium de Minorissa de castro et villa de Relleu, sitis in regno Valentiae, quae tenetur ad feudum honoratum pro rege.

*Reg. 197, f. 58.*

2.339.

3. Vide sub Bunyol, fol. 51, a num. 2 usque ad 5 et num. 11.

*V. refs. núms. 564 a 569 i 575.*

2.340.

4. Et vide etiam sub Confrides, fol. 96, num. 5.

*V. ref. núm. 1.045.*

2.341.

5. In registro intitulo Diversorum regis Jacobi 1 et Jacobi 2, fol. 295, est homagium praedictum per Arnaldum de Romanino pro castro de Relleu. 4 idus maii 1322.

*Reg. 25, f. 295.*

2.342.

6. Vide sub Polop, fol. 226, num. 3 et sequentibus.

*V. refs. núms. 2.207 a 2.213.*

2.343.

7. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1321, 22, fol. 237, est decretum regis, positum 4 idus maii 1322, in venditione facta 2 nonas junii 1321 cum instrumento gratiae per Bernardum de Sarriano Arnaldo de Romanino, filio Jacobi de Romanino, de castro de Relleu.

*Reg. 221, f. 237v.*

2.344.

6 (*sic*). In Gratiarum regis Alfonsi 3, de annis 1329, 30, fol. 31, est decretum, positum 8 calendas februarii 1329, in venditione facta per Arnaldum de Romanino, filium Jacobi de Romanino, Maciano de Spelunciis, procuratorii Bernardi de Sarriano, de loco de Relleu, qui tenetur in feudum regium, pretio 30.000 s. Quod castrum fuit datum simul cum aliis per dictum Bernardum infanti Petro.

*Reg. 80, f. 27v.*

2.345.

7 (*sic*).Vide sub Ayora, fol. 21, num 16, 17, 21 et 22.

*V. refs. núms. 277, 278, 282 i 283.*

2.346.

8. Et sub Callosa, fol. 99, num. 7.

*V. ref. núm. 1.084.*

2.347.

9. Et sub Finestrat, fol. 135, num. 11.

*V. ref. núm. 1.379.*

LA ROCA ¶<sup>247</sup>

2.348.

1. De alcarea de La Roca in termino de Alcalano, vide sub Alcala de Gallinera, fol. 11, num. 22. [*D'una altra mà*: Et vide an pertineat ad dictam alcaream quod de La Roca notatur ibi, num. 2, 3 et 7, et numero 8, 9, 10. Et animadvertite etiam an quae de La Roca notantur dictis numeris 2, 3, 7, 8, 9, 10, pertineant potius ad castrum de La Roca in Rosilione aut ad aliquod aliud castrum vocatum de la Roca in Catalonia aut Valentia.]

*V. refs. núms. 128, 129, 133 a 136, i 148.*

RIOLA ¶<sup>247</sup>

2.349.

1.Vide sub Corbera, fol. 82, num. 13.

*V. ref. núm. 876.*

ROCAFORT ¶<sup>247v</sup>

2.350.

1.<sup>258</sup> In Gratiarum regis Petri 3, de anno 1354 (aut 1353, 54, num. II), est donatio facta per regem Petrum 3 Petro Maleti de tertio decimi dicti loci ad tempus centum annorum, et de morabatino in perpetuum, fol. 73. 28 aprilis 1354.

*Reg. 897, f. 73v (f. 84v de la foliació moderna).*

¶<sup>258</sup> Assentament marcat en el marge amb una C.

### 2.351.

2.<sup>259</sup> In Venditionum regis Petri 3, de anno 1348 usque 53, fol. 69, est confirmatio per regem, facta pridie idus decembris 1349, de venditione facta per Laurentium de Montesonno, regium commissarium, Petro Maleti de loco et alcarea de Rocafort, que fuit Andrea Maciani, quondam, et postea Franciscæ Gemellæ, matris suæ, quondam, et postmodum Matthei Llançol, cuius bona fuerant confiscata.

*Reg. 992, ff. 69v-70.*

### 2.352.

3.<sup>260</sup> Et alia confirmatio per regem, facta 13 calendas februarii 1349, de eadem venditione per dictum commissarium, facta 6 calendas decembris 1349, ibi inserta, pretio 9.000 s., et de apoca de dicto pretio ibi etiam inserta est in dicto registro, fol. 83. Et venduntur etiam ibi census quod dictus Matheus Llançol habebat in Godella et Maçoroges, prout hæc omnia sunt ibi latius videnda.

*Reg. 992, ff. 83v-89v.*

### 2.353.

4. In Gratiarum 13 regis Martini, de annis 1404, 1405, fol. 41, die 11 iulii 1404, facta mentione quod rex Petrus, 28 aprilis 1354, dederat Petro Maleti tertiumdecimi in dicto loco ad tempus centum annorum et monetaticum dicti loci in perpetuum, rex declarat dictum tertiumdecimi et monetaticum non solum loci de Rocafort sed etiam loci de Maçarrojes pertinere in perpetuum Berengario Dezcamps et suis, et confirmat arbitralem sententiam inter Elviram Ruiz de Castellblanc, dominam dicti loci de Rocafort, et Franciscum Malet prolatam, cum qua fuerat declaratum dictum tertiumdecimi et morabatinum dictorum duorum locorum pertinere pleno jure dicto Berengario, qui dictum locum de Rocafort habebat titulo emptionis factæ a Vicentio de Novals et Bellicem, eius uxorem, et hoc erat declaratum præcipue vigore cuiusdam donationis factæ de dicto tertio decimo et morabatino, facta per regem Joannem Bernardo de Junqueiro.

*Reg. 2.201, ff. 41v-42.*

### 2.354.

5. In officio magistri rationalis, in computo 15 Joannis Dezpla, thesaurarii regii, sunt in recepta 40 floreni dati regi Martino per Berengarium Dezcamps, dominum dicti loci de Rocafort, in horta Valentia, eo quod dictus rex, cum cartha, data Valentia 11 iulii 1404, confirmavit privilegium cum quo rex Petrus 3, pater dicti regis Martini, concessit Petro Malet, tunc domino dicti loci, tertium decimi dicti loci ad tempus centum annorum et morabatinum perpetuo.

*M.R., llib. 412, f. 3.*

¶ <sup>259</sup> Assentament marcat en el marge amb una A.

¶ <sup>260</sup> Assentament marcat en el marge amb una B.

RABAT, in termino ORIOLAE ¶<sup>248</sup>

2.355.

1. Vide sub Oriola, fol. 202, num. 8.

*V. ref. núm. 1.973.*

RAFALCOFER ¶<sup>248</sup>

2.356.

1. Vide sub Oliva, fol. 204, num. 3, 4 et 5.

*V. refs. núms. 1.994 a 1.996.*

RASCANYA ¶<sup>248v</sup>

2.357.

1. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1353, 54, fol. 35, est donatio facta Guilielmo de Aguilone de alcarea de Rascanya cum terminationibus ibi designatis per regem Jacobum 1, die 3 calendas januari 1276. Et confirmatio facta de dicta donatione per regem Petrum 3 Petro de Speluncis. Idibus junii 1348.

*Reg. 896, f. 35v.*

2.358.

2. In Venditionum regis Petri 3, de anno 1370 usque 77, fol. 75 (aut 15), dictus rex, die 26 septembris 1371, vendidit abbati Vallisdignae, pretio 30.000 s., alcaream de Sant Bernat, alias Rascanya, quam rex Jacobus 1 dederat Guilielmo de Aquilone, 3 calendas januarii 1276. A quo Guilielmo pervenit ad Petrum de Speluncis, cui successit Bernardus de Speluncis, eius filius, et ipsi Bernardo Petrus, eius filius, qui illam vendidit Francisco de Speluncis, qui illam vendidit Joanni Sarranio,<sup>261</sup> qui verbo illam vendidit dicto regi, et ibi sunt illius limitationes.

*Reg. 998, ff. 75-76v.*

2.359.

3. Et in Gratiarum infantis Joannis, de anno 1373 usque 75, fol. 62, est confirmatio facta per dictum infantem de venditione nota num. praecedenti, quae confirmatio est data 26 aprilis 1374, et inseritur in ea ipsa venditio.

*Reg. 1.681, ff. 62-64.*

¶<sup>261</sup> Saranyó en el documento original.

2.360.

4. De molendino de Martorell, termini de Rascanya, et alcarea Bernardi Martini, et molendino den Marrades, in dicto termino, vide sub Fraga, prope Cocentayna, fol. 137, num. 3. Et vide an alcarea vocata d'en Esplugues, de qua ibi fit mentio, sit idem quod alcarea de Rascanya, de qua agitur sub hoc titulo. Et de dicta alcarea d'en Esplugues est titulus in litera E, fol. 131.

*V. refs. núms. 1.367 i 1.398.*

Alcarea del RAVAL ||<sup>248v</sup>

2.361.

1. De Alcarea del Raval, termini de Calp, vide sub Alcoy, fol. 5, num. 5 et 6. Et vide an faciant etiam pro dicta Alcarea alia quae de bonis Margartirae de Luria, comitissae de Terranova, notantur sub dicto titulo.

*V. refs. núms. 78 i 79.*

RAFALELL ||<sup>249</sup>

2.362.

1. Vide sub Farnals, fol. 139, num. 1.

*V. ref. núm. 1.424.*

REÇALANY ||<sup>249</sup>

2.363.

1. Vide sub Alcudia de Carlet, fol. 32, num. 2 et 3.

*V. refs. núms. 404 i 405.*

RAFALET, aut lo RAFALET ||<sup>249v</sup>

2.364.

1. Vide sub Antella, fol. 10, num. 1 et 2.

*V. refs. núms. 116 i 117.*

Locus d'en RIBAU, RUBAU ||<sup>249v</sup>

2.365.

1. Adverte an Ribau et Rubau sint unum et idem, quamvis sint voces aliquantulum diversae, tamen ambo dicuntur esse in termino Muriveteris, ut constat numeris sequentibus.

2.366.

2. De loco seu alcarea d'en Ribau in valle Segó, termini Muriveteris, vide sub Benyfayro, fol. 66, num. 1, 2 et 3.

*V. refs. núms. 722 a 724.*

2.367.

3. De loco de Rubau, in termino Muriveteris, vide sub Faura, fol. 138, num. 1 et 2.

*V. refs. núms. 1.414 i 1.415.*

Lo RAP ||<sup>250</sup>

2.368.

1. Vide supra in litera L, fol. 165, pagina 2.

*V. ref. núm. 1.628.*

RAFAL ||<sup>250</sup>

2.369.

1. Vide sub Alcayba, fol. 23, num 2 et sequentibus, per totum titulum.

*V. refs. núms. 296 a 302.*

2.370.

2. Et sub Madrona, fol. 176, num. 11 (*sic*).

*V. ref. núm. 1.732.*

RAHAL ||<sup>250</sup>

2.371.

1. Vide sub Pedralba, fol. 221, num 1 et 2.

*V. refs. núms. 2.142 i 2.143.*

RAHAL ¶<sup>250v</sup>

2.372.

1. Vide sub Tarbena, fol. 274, num 2, 3.

*V. refs. núms. 2.537 i 2.538.*

RAHAL<sup>262</sup> ¶<sup>250v</sup>

2.373.

1. Vide sub Tarbena, fol. 274, num. 2, 3.

*V. refs. núms. 2.537 i 2.538.*

REAL in horta Valentiae ¶<sup>250v</sup>

2.374.

1. Vide sub Alboraya, fol. 31, num. 1 et 2.

*V. refs. núms. 393 i 394.*

RIOLA in termino Penaguilae ¶<sup>250v</sup>

2.375.

1. Vide sub Alcoleja, fol. 38, num. 1, et idem est etiam sub Penaguila, fol. 214, num 1.

*V. ref. núm. 2.066.*

Locus de RAFALGERIO, aut RAFALGUERIN ¶<sup>251</sup>

2.376.

1. Vide sub Benifaça, fol. 69, num. 3.

*V. ref. núm. 757.*

2.377.

[*Al marge:*] Vide an hic locus sit in Catalonia vel in regno Valentiae, et fuit de eo facta etiam nota in libro Cathaloniae, fol. 1.288.<sup>263</sup>

¶<sup>262</sup> Títol repetit en l'original.

¶<sup>263</sup> És un poble en la Tinença de Benifassà, en el Regne de València.

## S

Civitas SUGURBI, vulgo SOGORP ||<sup>255</sup>

### 2.378.

1. In registro regis Petri 2, de anno 1281 usque 84, signato cum D, fol. 174, est donatio in feudum per dictum regem facta eius filio Jacobo Petri de castro et civitate Sugurbii, retento monetatico et mero imperio. 11 calendas decembris 1279.

*Reg. 44, f. 174.*

### 2.379.

[*Al marge:*]Vide donationem notatam sub Tarbena, fol. 274, num. 6.

*V. ref. núm. 2.541.*

### 2.380.

[*1286, octubre 25*]

2. In registro regis Alfonsi 2, de annis 1285, 86, fol. 136, est privilegium de non separando civitatem Sugurbii a regia Corona, prout ibi latius est videndum.

*Reg. 64, f. 136v.*

### 2.381.

[*Al marge, d'una altra mà posterior:*] *Al f. 62 del registro 78 se halla la confirmación Real del establecimiento hecho por D. Jaime Pérez, hermano de S. M., a Bernardo de Esplugas de los baños de Segorbe al censo de 30 sueldos reales anuales. Registro 78, f. 62.*

### 2.382.

3. In armario de negotiis generalibus regni Valentiae, extra saccos, est cartha procurationis, factae 9 calendas augusti 1309, per Constantiam Petri, haeredem Jacobi Petri, ad faciendum homagia pro feudis Sugurbii et castri et villae de Tresmos.

*Pergs. de Jaume II, núm. 2.681.*

### 2.383.

4. In Diversorum regis Jacobi 1 et Jacobi 2, fol. 274, est homagium praestitum per tutorem Artaldeti de Luna pro feudo civitatis Sugurbii. 5 idus aprilis 1313.

*Reg. 25, f. 274.*

### 2.384.

5. Et in eodem registro, fol. 296, est homagium praestitum per Artaldum de Luna pro castro et civitate Sugurbii. Idibus octobris anno 1322.

*Reg. 25, f. 296.*

## 2.385.

6.<sup>264</sup> In armario de negotiis generalibus regni Valentiae, extra saccos, est cartha homagii facti pro dicta civitate Sugurbii et castro de Trezmos in Aragonia per curatorem Lupi de Luna. 5 idus decembris anni 1329.

*Pergs. d'Alfons III, núm. 385.*

## 2.386.

7.<sup>265</sup> In libro 1 Feudorum formae minoris, fol. 43 et 44, est quoddam memoriale feudorum regni Valentiae, et ibi inter alias est nota sequens: Castrum et locus de Sugurbio tenetur in feudum pro domino rege et fuit praestitum homagium.

*Reg. 287, f. 44 (f. 195 de la foliació moderna).*

## 2.387.

8.<sup>266</sup> In registro regis Jacobi 2, de anno 1327, fol. 65, facta mentione de dicta donatione notata supra num 1, cum pacto recuperandi a dicto infante dictam civitatem et castrum Sugurbii, cum rex illi daret locum aequivalentem, et quod rex Alfonsus 2 concesserat hominibus Sugurbii quod non daretur nec alienaretur a regia Corona dictum castrum et civitas, et quod dictam incorporationem rex Jacobus 2 postea renovaverat, tandem dictus rex Jacobus 2 promittit quod directum dominium dictae civitatis et castri, tento tum in feudum per dictum infantem, potestatem, merum imperium, monetaticum et valenzam dictae civitatis et castri, nec alia jura regi tunc in eis pertinentia, nec dictam civitatem et castrum, et eius terminos, cum vigore dictae conventionis aut alias ad regem pervenerit, non dabit, concedet, vendet, infeudabit, impignorabit, permutabit aut quocumque modo alienabit, sed quod erunt regiae Coronae incorporata. Et hoc promittit cum juramento large. 7 calendas julii 1327.

*Reg. 230, ff. 64v-65.*

## 2.388.

9. In Diversorum regis Alfonsi 3 et regis Petri 3, de anno 1333 usque 59, fol. 289, est homagium praestitum per Lupum de Luna pro castro et civitate Sugurbii in regno Valentiae, quae tenebat in feudum regis. 4 nonas maii 1336.

*Reg. 557, f. 289 (f. 228 de la foliació moderna).*

## 2.389.

10. In libro 1 Feudorum regis Joannis 1, fol. 11, sunt varia mandata facta diversis feudatariis regni Valentiae de praestando homagio ipsi regi aut baiulo generali Valentiae, et ibi inter alia est mandatum factum infanti Martino pro civitate Sugurbii et villa de Alcoy. 22 februarii 1393.

*Reg. 2.009, f. 11.*

¶<sup>264</sup> Assentament marcat en el marge amb una B.

¶<sup>265</sup> Assentament marcat en el marge amb una C.

¶<sup>266</sup> Assentament marcat en el marge amb una A.

### 2.390.

[*Al marge:*]Vide quod notatur sub Lliria, fol. 161, num. 24, 28 et aliis sequentibus.

*V. refs. núms. 1.590, 1.594 a 1.599.*

### 2.391.

11.<sup>267</sup> In Venditionum 1 regis Martini, de anno 1397 usque 1409, fol. 141, facta mentione quod regina Maria, uxor dicti regis, dederat monasterio Vallis Christi 10.000 florenos auri in auxilium operum dicti monasterii, ex una parte, 1.000 florenos, 20 decembris 1401, ex alia parte, 9.000 florenos, 10 septembris 1402, de quibus fuerunt soluti dicto monasterio 5.000 florenos et debebantur illi alii 5.000 floreni, ideo rex et executores testamenti dictae reginae, pro solvendis dictis 5.000 florenis, onerarunt dicto monasterio 3.500 s. censuales, scilicet, super universitate Sugurbii 1.800 s. rendales dictae reginae, ex illis [*en blanc*] de peyta ordinaria, et 1.400 s. super aljama sarracenorum dictae civitatis, restantes ex [*en blanc*], quos respondebant ratione praedicta, et 300 s. ex illis 600 s., quos recipiebat dicta regina ratione herbatici dictae civitatis. 3 marcii 1407.

*Reg. 2.224, ff. 141-143v.*

### 2.392.

12.<sup>268</sup> Et in eodem registro, fol. 144, est instrumentum gratiae de hac venditione.

*Reg. 2.224, ff. 144v.*

### 2.393.

13.<sup>269</sup> In archivo Baiuliae generalis Cathaloniae, in libro intitulo Sindicat fet per los vehins y habitadors de Sogorb y Vall de Uxo y altres, et cetera, est sindicatus factus per homines Sugurbii, de Altura, Vall de Uxo, castri de Castro et aliarum alcarearum eiusdem castri, villae et alcarearum Serrae de Eslida, Vallis de Almonazir, villae de Xerica, loci de Pina, loci de S. Petri de Belmont, alias les Barraques, loci de les Alcubles, loci de Benaguazir, Populae Vallisbona, villae de Lliria et loci de Paterna, ad vendendum, distrahendum et alias alienandum, cum instrumentis gratiae nomine ipsorum tot censualia sine laudimio et fatica, tamen cum toto alio jure emphyteotico quod emi possent, attingentia pretium et quantitatem pretii et sortis principalis 25.000 florenorum et non ultra. Quos 25.000 florenos petierat regina Maria a dictis hominibus et universitatibus in adiutorium 50.000 florenorum per dictam reginam concesorum domino regi pro expeditione negotiorum et reditus regis Siciliae, eorum filii, ad suum Siciliae regnum, et sic dictas universitates et aljamas rogaverat ut de praedictis ipsis succurrerent, dictus tamen sindicatus est 11 junii anni 1405.

*Batllia General de Catalunya, llib. 826.*

¶ <sup>267</sup> Assentament marcat en el marge amb una B.

¶ <sup>268</sup> Assentament marcat en el marge amb una C.

¶ <sup>269</sup> Assentament marcat en el marge amb una A.

### 2.394.

14. In Venditionum 2 regis Martini, de annis 1409, 10, fol. 14, est capitulatio facta 24 aprilis 1409 inter dictum regem, nomine proprio et ut procuratorem Martini regis Siciliae ex una, et universitates Sugurbii et loci de Benaguazir et Vallis de Almonazir, quod rex mittat in manus dictarum universitatum omnes redditus dictarum civitatis, vallis et loci, ac etiam de Paterna et la Pobla, donec sit facta luitio de 5.000 s. censualibus, quos dictae universitates ad opus regis erant oneraturae.

*Reg. 2.225, ff. 14-16.*

### 2.395.

15. In dicto registro Venditionum 2, fol. 50, est venditio facta per regem, nomine proprio et ut usufructuarium bonorum reginae Mariae, eius coniugis, et ut procurator Martini, regis Siciliae, Jacobo, comiti Urgelli, de 1.000 s. censualibus, specialiter impositis et consignatis super redditibus civitatis et morariae Sugurbii et baroniarum, villarum, locorum et castrorum, terminorum et territorium de Paterna, Benaguazir, Populae de Benaguazir, Vallis de Almonazir, Vallis de Uxo, Serrae de Eslida, castri de Liria, de Xerica, et de Penaguila, et aliarum etiam villarum, locorum et castrorum, et terminorum, quas et quae de patrimonio antiquo dictus rex et regina Mariae, eius consors, quondam, habebant et tunc tenebat in regno Valentiae dictus Martinus, rex Siciliae, eorum primogenitus. Quae venditio fuit pretio 13.000 s., cum retentione facultatis luendi. 22 maii anni 1409.

*Reg. 2.225, ff. 50v-54.*

### 2.396.

16.<sup>270</sup> In Gratiarum 18 regis Martini, de annis 1408, 1409, 1410, fol. 188, est privilegium cum quo rex statuit quod quaecumque Fredericus de Aragonia, nepos sive net dicti regis Martini et filius Martini, regis Siciliae, cuius erat civitas Segobricensis post obitum dicti regis, decederet sine filiis masculis ex legitimo matrimonio procreatis vel cum talibus filiis masculis qui aetatem pubertatis non attingerent, eo casu dicta civitas Sugurbii cum eius terminis et territoriis revertatur ad Coronam regiam, a qua non possit separari, imo sit unita ipsi Coronae, prout civitas Xativae et alia villae regni Valentiae, ubi vero contingeret, vita dicti regis Martini durante, ipsum Fredericum de Aragonia praemori sine filiis masculis et legitimis vel cum talibus filiis qui non attingerent aetatem pubertatis, eo in casu dicta civitas remaneret regi ad liberas voluntates faciendas, et cetera. 15 septembris 1409.

*Reg. 2.206, ff. 188v-189.*

### 2.397.

17.<sup>271</sup> In Venditionum 2 regis Martini, de annis 1409, 1410, fol. 55, est venditio facta 22 maii 1409, per regem, nomine proprio et ut manumissorem et substitutum ab aliis

¶ <sup>270</sup> Assentament marcat en el marge amb una B.

¶ <sup>271</sup> Assentament marcat en el marge amb una A.

manumissoribus reginae Mariae, eius coniugis, et usufructuarius bonorum dictae reginae et pater et coniuncta persona Martini, regis Siciliae, facta Stefaniae, uxori Guilielmi Raymundi de Montecateni, ad solvendum legata dictae reginae de 2.062 s. 6, specialiter impositis et assignatis super redditibus civitatis Sugurbii, villarum, castrorum et locorum quae dicta regina, dum vivebat, habebat in regno Valentiae, et castrorum, villarum et locorum quae dictus rex, ex antiquo patrimonio, possidebat et tunc etiam possidebat, et dicta regina dum erat viva possidebat in dicto regno, pretiumque dictae venditionis est 3.000 florenorum cum retentione facultatis luendi.

*Reg. 2.225, ff. 55v-58.*

### 2.398.

18. Rex Martinus fuit dominus Sugurbii, et postea dicta civitas fuit possessa per Fredericum, comitem de Luna, filium naturalem regis Martini Siciliae, ut apparet fol. 21 registri Diversorum regis Ferdinandi 1, de anno 1412 usque 16, fol. 1 (*sic*) et 135 et 136.

*Reg. 2.397, ff. 21, 135, 136.*

### 2.399.

19. Et fuerat etiam antea domina Sugurbii Margarita, uxor regis Martini, ut apparet in dicto registro, fol. 137, pagina 2.

*Reg. 2.397, ff. 137v-138.*

### 2.400.

20. In Itinerum 8 regis Alfonsi 4, de anno 1430, fol. 95, est confirmatio et nova incorporatio regis Alfonsi de castro, civitate et terminis Sugurbii et valle de Almonazir, alcareis, fortaliciis, redditibus, emolumentis et iuribus cum insertione privilegiorum similium regis Alfonsi, regis Jacobi et regis Martini, cum clausulis latissimis et fortissimis. 1 aprilis 1430.

*Reg. 2.755, ff. 95-103.*

### 2.401.

[*Al marge:*] In Diversorum 5 reginae Mariae, locumtenentis generalis regis Alfonsi 4, signato cum B, fol. 21, est decretum regium, positum 21 septembris 1435, in copia privilegii incorporationis notatae in hoc num. 20 de civitate Sugurbii et valle de Almonazir, et cetera.

*Reg. 3.127, f. 21v (f. 17v de la foliació moderna).*

### 2.402.

21. Et in eodem registro, fol. 103, est alia confirmatio eiusdem regis circa pasqua et alia quae concessa fuerunt ab aliis regibus praedecessoribus, quae ibi sunt inserta. 4 aprilis 1430.

*Reg. 2.755, ff. 103-104v.*

### 2.403.

22. Et ibidem, foliis 105 et 106, sunt etiam aliae provisiones ibi videndae.

*Reg. 2.755, ff. 104v-107.*

### 2.404.

23. In Itinerum 16 regis Alfonsi 4, de annis 1433, 34, 35, fol. 89, est impignoramentum castri et civitatis Sugurbi, Vallis de Uxo et Serrae de Esllida, factum infanti [*afegit d'una altra mà: Henriquio*], cum pacto, retentione et conditione quod quamprimum dictus infans recuperaverit castra, villas et terras, tam sui proprii patrimonii quam magistratu et ordinis S. Jacobi, in regno Castellae, teneatur restituere dictam civitatem et dicta castra, loca et alcareas Vallis de Uxo et Serrae de Esllida, prout ibi latius est videndum. 14 aprilis 1435.

*Reg. 2.762, ff. 89-91v.*

### 2.405.

24. Et in Itinerum 13 dicti regis Alfonsi 4, de anno 1432 usque 35, fol. 136, est exequutoria impignoramenti dictae civitatis et castri Sugurbii. 14 aprilis 1435.

*Reg. 2.759, f. 136v.*

### 2.406.

25. In Itinerum 5 regis Alfonsi 4, de annis 1435, 36, 37, fol. 10, est donatio facta per dictum regem infanti Henrico, fratri suo, ac haeredibus et successoribus illius de eius corpore legitime descendentibus, de civitate Sugurbii, Valle de Uxo, villis, terris et castris et locis Serrae de Esllida Paternaeque et Populae de Benaguazir in regno Valentiae, cum omnibus juribus, et cetera, tamdiu et ad tantum tempus in quantum dictus infans et eius successores supradicti recuperaverit seu recuperaverint omnes terras, castra, et loca et villas, quas in regno Castellae olim possidebant, aut ipse rex seu haeredes illius de aequivalente ex cambio eorum satisfecerint. In eventum vero recuperationis seu satisfactionis praedictae, dicta civitas et loca ad dictum regem et ad eius successores revertatur. Et ibi est clausula, non obstantibus quibusvis statutis, foris, privilegiis per eum forte concessis de non separando, quibus de plenitudine potestatis vult esse derogatum. 24 decembris 1435.

*Reg. 2.947, ff. 30-32.*

### 2.407.

26. In registro regis Alfonsi 4, intitulado Itinerum de annis 1436, 37, signato cum F, quod videtur esse Itinerum 6, fol. 55, est donatio facta per regem infanti Henrico et haeredibus et successoribus illius de eius corpore legitime descendentibus de civitate Sugurbii, et vallis de Uxo et Serrae de Esllida, et de villis de Paterna, Popula, et Benaguazir, donec et quousque ipse infans seu haeredes illius recuperaverint terras, castra, loca et villas quas habebat in regno Castellae, aut dictus rex ei seu dictis haeredibus de aequivalente ex cambio satisfecerint (*sic*). Qua restitutione seu satisfactione facta, revertantur omnia praedicta ad dictum regem seu ad eius successores extrahendo dictam civitatem a regio patrimonio, non obstantibus quibusvis privilegiis de non separando, et cetera, prout ibi latius est videndum. 13 januarii 1436.

*Reg. 2.764, ff. 55-56v.*

## 2.408.

27. In Itinerum 21 regis Alfonsi 4, de anno 1436 usque 39, fol. 31, est revocatio impignorationis factae infante Henrrico de civitate Sugurbii, olim incorporata regiae coronae privilegio ibi relato, 30 octobris 1437, cum exequutoria quae est fol. sequenti. Quae omnia sunt ibi latius videnda.

*Reg. 2.768, ff. 31v-33.*

## 2.409.

28. In Diversorum 6 regis Joanni 2, fol. 177, est procuratio facta per dictum regem ut tutorem infantis Enrrici, nepotis sui ex fratre infantissae Beatrici, matri eiusdem Enrrici et uxori relictæ infanti Enrrici, fratris dicti regis ad regendum civitatem Sugurbii, Vallem de Uxo et Serram de Eslida, et castra, et villas et loca earumdem, et cetera. 21 novembris 1459.

*Reg. 3.367, ff. 177-180.*

## 2.410.

29. In Itinerum 23 regis Joannis 2, fol. 142, dictus rex, 22 maii 1473, confirmat presentationem factam per infantem Enrricum, ducem Sugurbii, patronum beneficii in sede Sugurbii sub invocatione Beatae Mariae ad altare maius institutum per dominum dictae civitatis, de persona Jacobi Munyoz.

*Reg. 3.463, ff. 142v-143v.*

## 2.411.

30. In Diversorum 26 regis Joannis 2, fol. 156, est donatio in feudum honoratum facta per dictum regem principi Ferdinando, filio suo, et eius successoribus in regno de comitatu Ampuriarum intra Cathaloniam et de Serra de Eslida, castris et terris Vallis de Uxo, et de civitate Sugurbii in regno Valenciae constitutis, et de aliis omnibus quae Enrricus de Aragonia, nepos ipsius regis, ex fratre tenebat et possidebat. Quae omnia fuerant regiae Curiae devoluta et regiae Coronae incorporata et aggregata die et anno subscripto, et certis justis causis in ipso incorporationis instrumento insertis merito confiscata. Declarando quod per hanc donationem non intendebat derogare dictae incorporationi. Retinet tamen dictus rex quod, quotiescunque infans Enrricus ad ipsius regis et dicti principis obedientiam rediret, possit idem rex ea omnia eidem Henrrico restituere eo modo quo possidebat ea antea, non obstante dicta incorporatione, et cetera. 22 octobris 1474.

*Reg. 3.387, ff. 156-158.*

## 2.412.

31. Et vide capitulationem super dicta donatione in Itinerum 24 regis Joannis 2, fol. 202, 22 octobris 1474, in qua est facta mentio de incorporatione.

*Reg. 3.464, ff. 202-203.*

### 2.413.

32. In Itinerum 25 regis Joannis 2, fol. 221, est exequutoria donationis praedicta. 22 octobris 1474.

*Reg. 3.465, ff. 221-222.*

### 2.414.

[1474, *desembre 16*]

33. Et vide etiam super possessione tradenda in Curiae 10 eiusdem regis, fol. 21 (aut 71).

*Reg. 3.415, f. 71.*

### 2.415.

34. In Itinerum 24 regis Joannis 2, dictus rex, 22 octobris 1474, confirmat quaedam capitula, quae iam alias concesserat 5 iulii 1473, in quibus inter alia continetur incorporatio de dicto comitatu Ampuriarum et civitate Sugurbii et iis omnibus quae possidebat dictus infans Henricus casu quo declararentur per dictum regem fuisse ea amissa per dictum infantem et cum retentione quod posset idem rex seu princeps Ferdinandus ea omnia restituere eidem Henrico quoties libuisset, sicut poterat ante incorporationem factam sub die presenti et praedicto.

*Reg. 3.464, ff. 202-203.*

### 2.416.

[1474, *octubre 22*]

35. In Itinerum 25 regis Joannis 2, fol. 221, est exequutoria super donatione facta principi Ferdinando de civitate Sugurbii, Serra de Eslida et Valle de Uxo.

*Reg. 3.465, ff. 221-222.*

### 2.417.

36. In Diversorum 28 regis Joannis 2, fol. 24, est donatio, facta per dictum regem infantissae Joannae, filiae suae, ad vitam de medietate jurium et emolumentorum feudi honorati comitatus Ampuriarum intra Cataloniam et Serrae de Eslida et Vallis de Uxo in regno Valentiae. Quae Henricus, nepos ipsius regis, possidebat, et fuerant certis de causis ad regiam Curiam devoluta et regiae Coronae per ipsum regem incorporata. Quae donatio est 3 januarii 1475.

*Reg. 3.389, ff. 25-26.*

### 2.418.

37. Et in eodem registro, fol. 37, dictus rex Joannes revocat donationem medietatis reddituum Vallis de Uxo et Serrae de Eslida factam ut supra, in quantum erat praeiudicialis donationi de praedictis et aliis factae principi Ferdinando, et cetera. 28 februarii 1475.

*Reg. 3.389, f. 34v.*

## 2.419.

38. In Itinerum 1<sup>272</sup> locumtenencie principis Ferdinandi, fol. 9, est exequutoria, facta 19 februarii 1475, restitutionis, concessionis et novae donationis quam dictus princeps Ferdinandus fecerat infanti Henrico, iam ad ipsius principis et regis Joannis obedientiam reducto, de dicto comitatu Ampuriarum, civitate Sugurbii, Valle de Uxo, Serra de Eslida et de villis seu locis de Paterna, Benaguazir et la Pobla, et castro de Benaguazir, cum castris et fortaliciis eorundem et jurisdictionibus, et cetera.

*Reg. 3.519, ff. 5v-9.*

## 2.420.

39. Et ibidem etiam, fol. 10, constat de restitutione facta dicto Henrico de bonis suis.

*Reg. 3.519, ff. 9v-11v.*

## 2.421.

40. In Diversorum 30<sup>273</sup> regis Joannis 2, fol. 32, quia dictus infans Henricus redierat ad obedientiam ipsius regis et principis Ferdinandi, et idem princeps Ferdinandus, rex Castellae, restituerat ipsi Henrico omnia in supradicta donatione contenta, 19 februarii 1475, ideo dictus rex Joannes 2, cum provisione, data 3 julii 1475, mandat exequi provisionem dictae restitutionis.

*Reg. 3.390, ff. 32-33.*

## 2.422.

41. Et idem mandat dictus rex in Diversorum 1 sigilli secreti secretarii Coloma, recondito in archivio magistri rationalis aut in regio archivio, fol. 22.

*Reg. 3.394 bis, ff. 22v-23v.*

## 2.423.

42. In anno 1403, rex Martinus impignoravit redditus Sugurbii, Paternae, Benaguazir, de la Pobla et aliorum locorum universitatibus eorundem locorum, ut faceret eas indemnes ab obligatione pro eo facta in quibusdam censalibus, et fuit capitulatum quod per regem poneretur receptor qui solveret pensiones censualium et residuum traderet regi, et rex Alfonsus 4 dedit dicta loca infanti Henrico, fratri suo, et per regem Joannem fuit declaratum pertinere ad dictum infantem nominationem receptoris, et sic fuit confirmatum per regem Ferdinandum 2. In Itinerum 18, fol. 154, die 24 octobris 1491.

*Reg. 3.649, ff. 154v-155v.*

## 2.424.

[*Al marge:*]Vide supra in margine num. 10.

*V. ref. núm. 2.390.*

¶ <sup>272</sup> És l'Itinerum 5 locumtenencie principis Ferdinandi. ¶ <sup>273</sup> Corregit d'una altra mà posterior. Ratllat: «29».

SALINAE DE SALLENT ||<sup>258</sup>

2.425.

1. De Salinis de Sallent, vide sub Callosa, fol. 99, num. 2. Et vide an dictae salinae sint in regno Valentiae vel alibi.

*V. ref. núm. 1.079.*

SINARQUES ||<sup>258</sup>

2.426.

1. Vide quae de loco de Sinarques in rivo seu valle de Chiva notantur sub Chelva, fol. 109, num. 2 et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 1.199 a 1.208.*

2.427.

2. Vide sub Oliva, fol. 204, num. 5.

*V. ref. núm. 1.996.*

SALINAE DE LA MATA, alias DE GUARDAMAR ||<sup>258v</sup>

2.428.

1. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1364, 65, fol. 8, est donatio per regem facta hominibus universitatis Oriolae de salinis vocatis de la Mata, alias de Guardamar, confiscatis per rebellionem hominum de Guardamar, qui receperant in eorum dominum regem Castella. 24 septembris 1364.

*Reg. 911, ff. 8-9.*

SIRAT ||<sup>258v</sup>

2.429

1. Vide sub Villa Formosa, fol. 308, num. 1, 2 et 3.

*V. refs. núms. 2.908 a 2.910.*

2.430.

2. Vide sub Arenos, fol. 10, num. 2. Et vide an quae notantur generaliter in dicto titulo de baronia de Arenos faciant etiam pro dicto loco de Sirat qui, ut dicitur in num. 2, est intra dictam baroniam.

*V. refs. núms. 120, i 119 a 123.*

## 2.431.

[*Afegit d'una altra mà posterior:*] 3. *Vide sub Tormos, f. 276, num. 2.*

*V. ref. núm. 2.574.*

## SEXONA <sup>||259</sup>

## 2.432.

1. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1297, 98, fol. 131, est incorporatio regiae Coronae loci de Sexona cum omnibus suis terminis. 12 calendas martii 1297.

*Reg. 196, ff. 131v-132.*

## 2.433.

2. Et in Gratiarum regis Alfonsi 3, de annis 1328, 29, fol. 208, est confirmatio, facta per dictum regem 4 idus aprilis 1329, de dicta incorporatione regis Jacobi 2 cum eius insertione.

*Reg. 478, f. 208v.*

## 2.434.

3. Et in Gratiarum regis Petri 3, de annis 1336, 37, fol. 16, est alia incorporatio dicti regis confirmatoria supradictarum et cum earum insertione. 11 calendas octobris 1336.

*Reg. 860, ff. 16v-17.*

## 2.435.

4. Et vide alias incorporationes notatas sub Xativa, fol. 320, a num. 5 ad 8, et a num. 13 ad 20.

*V. refs. núms. 2.960 a 2.963, i 2.969 a 2.976.*

## 2.436.

5. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1382, 83, fol. 39, est capitulatio inter regem et universitatem villae de Sexona cum qua revocat rex donationem de ea factam Raymundo de Villamarino, et dat hominibus dictae universitatis morabatinum et penas civiles usque ad 60 s., et dicti homines dederunt dicto regi 5.000 s., et promiserunt custodire et conservare castrum dicti loci suis expensis, et convertere dictum morabatinum in operibus dicti castrum. 3 septembris 1382.

*Reg. 940, ff. 39-41.*

## 2.437.

1. In armario de negotiis generalibus Valentiae, in sacco Z, est cartha donationis factae per regem Jacobum Jacobo, filio eius, et Teresiae de Bidaura de locis de Eslida, et Veo et Ayn. Pridie calendas julii 1260.

*Pergs. de Jaume I, núm. 1.618.*

## 2.438.

2. Vide sub Sogorb, fol. 254, num. 13 et 15.

*V. refs. núms. 2.393 i 2.395.*

## 2.439.

[*Al marge:*] Vide quae notantur sub Lliria, fol. 161, num. 21, 22, 24 et 28, et aliis sequentibus. Et vide etiam sub Valle de Uxo, fol. 307, num. 15.

*V. refs. núms. 1.587, 1.588, 1.590, 1.594 a 1.599, i 2.900.*

## 2.440.

3. In Gratiarum 3 regis Alfonsi 4, de anno 1416 usque 1419, fol. 77, est inserta provisio per regem Martinum, facta 20 julii 1409, in qua, facta mentione quod rex Petrus, die 12 martii 1365, incorporaverat regiae Coronae castrum et serram de Eslida, in qua sunt loci et alqueriae de Eslida, Ain, Veo, Çuera, Fanzara, Lenxe, Vilalbuig, Lauret et aliae, et quod per dictum regem Petrum et per ipsum regem Martinum propter necessitates fuerat factum contra dictam incorporationem, attamen contemplatione servitorum per universitates dictae Serrae factorum facit dictus rex Martinus incorporationem de omnibus locis dictae Serrae et vallis de Eslida, facta mentione quod erant tunc de dominio regis. Quam incorporationem confirmat rex Alfonsus et declarat comprahendi in ea castrum et valem de Castro et locos et alcareas de Almexerta, Benisahada, Ampadars, Selim et Alfeig, vallis de Eslida, et Almexera, vallis de Ain, et castra Benituleymen, et Cauden, termini de Çuera, et Alcludia, termini de Fanzara, et Alcludia, termini de Veo. 2 junii 1417.

*Reg. 2.587, ff. 77v-82v.*

## 2.441.

4. Vide incorporationem Serrae de Eslida et totius eius tenentiae, castrorum, vallium et alcareaum notatam sub Valentiae, fol. 287, num. 69 et 70.

*V. refs. núms. 2.702 i 2.703.*

## 2.442.

5. Vide multa quae notantur sub Segorb, fol. 254, num. 5 et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 2.384 a 2.424.*

## 2.443.

6. In Itinerum 21 regis Joannis 2, fol. 50, mandat rex Honorato Mercader, baiulo generali, quod apprehendat castra de Eslida et Çuera, et vallem de Uxo, quae possidebantur tunc per infantem Henricum. 11 januarii 1473.

*Reg. 3.461, f. 50v.*

SELIM ¶<sup>260</sup>

## 2.444.

1. Vide sub Serra de Eslida, pagina praecedenti, num. 3. Et vide an faciat etiam pro dicto loco incorporatio notata ibi, num. 4.

*V. refs. núms. 2.441 i 2.442.*

SEGAYRENT ¶<sup>260</sup>

## 2.445.

1. In registro regis Jacobi 1, de anno 1270 usque 76, fol. 348, est confirmatio per dictum regem facta 9 junii 1276<sup>274</sup> Eximeno de Alvero de turri de Segayrent, quam dictus rex dederat Eximeno Alvero, patri dicti Eximenii, cui dictam turrinam in testamento dimiserat et amiserat cartham dictae donationis.

*Reg. 20, f. 349.*

## 2.446.

2. Vide quae de loco de Segayrent notantur sub Albalat, fol. 27, pagina 2, in fine pagina, num. 2 et sequentibus.

*V. refs. núms. 365 a 368.*

SULLANA aut SOLLANA ¶<sup>260</sup>

## 2.447.

1. De turri et alqueria de Sullana, vide sub Almonazir, fol. 19, num. 2, et vide etiam sub titulo hospitalis et domus Sancti Vicentii Valentiae, fol. 299, num. 11.

*V. refs. núms. 244 i 2.805.*

¶<sup>274</sup> Segons el document:

«Datum Xativae VII kalendas junii anno quo supra [1276]».

## 2.448.

1. Vide multa quae de Valle de Seta notantur sub Alcoy, fol. 5, num. 3, et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 76 a 112.*

## 2.449.

2. Et vide etiam sub Liria, fol. 161, num. 20, 21, et 22.

*V. refs. núms. 1.586 a 1.588.*

## 2.450.

3. In Gratiarum 12 regis Alfonsi 4, de anno 1429 usque 33, fol. 82, facta mentione de donatione facta per dictum regem Raymundo de Perilionibus de jure luendi vicecomitatum de Ager a posse archiepiscopi Tarraconae et legatariorum seu creditorum Petri, quondam, archiepiscopi Tarrachonae, et a quocunque alio detentore, et quod dicta donatio non habuerat effectum; et facta etiam attendentia, quod in compensationem dicti juris luendi idem rex Alfonsus donaverat villam seu locum de Tuirio eidem Raymundo, 30 septembris 1429, quae secunda donatio etiam caruerat effectu propter renuntiationem factam de illa per dictum Raymundum ad preces eiusdem regis. Ideo in satisfactionem praemissorum et servitorum donavit eidem Raymundo et suis, pure et perpetuo, castra, valles et alcareas de Seta et de Travadell in regno Valentiae, cum juribus et redditibus, et omnimoda jurisdictione, quae pertinebant eidem regi ex rebellionem Frederici de Luna. 15 septembris 1431.

*Reg. 2.596, ff. 82v-84.*

## 2.451.

4. In Gratiarum 13 regis Alfonsi 4, de anno 1430, 31, 32, fol. 114, est donatio facta per regem Alfonsum Raymundo de Perilionibus de omnibus et singulis redditibus, fructibus, proventibus et emolumentis, quae colliguntur seu colligi debent nomine regio in villis et locis del Volo, de Corsavi et de Montbaulo in vicaria Rossilionis et Vallispirii, cum jure et coercionem dicta jura habendi. Quae donatio est duratura donec donatio jurisluendi, quae facta fuerat eidem de Perilionibus in vicecomitatu Agerensi, suum sortiretur effectum, vel donec dictus Raymundus seu eius successores reciperent integritate fructus, redditus et jura castrorum de Seta et de Travadell in regno Valentiae, quae ei donata fuerant, et non ultra duratura. Die ultimo septembris 1431.

*Reg. 2.597, ff. 114-115.*

## 2.452.

5. In Itinerum 15 sigilli communis regis Alfonsi 4, de anno 1432 usque 35, fol. 31, est donatio facta Guilielmo de Vico de jureluendi et quitandi castra, villas, et alcareas de Seta et de Travadell in regno Valentiae a Raymundo de Perilionibus, cui cum instrumento gratiae redimendi fuerant donata. 30 septembris 1432.

*Reg. 2.761, ff. 31-32v.*

2.453.

6. Et in eodem registro, fol. 32, est provisio qua rex mandat Raymundo de Perilionibus quod faciat dictam revenditionem et tradat possessionem et instrumenta dicto Guilielmo de Vico, et cetera. 30 septembris 1432.

*Reg. 2.761, ff. 32v-33v.*

SONEJA ||<sup>261</sup>

2.454.

1. Vide sub Chest, fol. 104, num. 1 et 2.

*V. refs. núms. 1.135 i 1.136.*

SETA ||<sup>261</sup>

2.455.

1. Vide Chella aut Cella in littera C, fol. 104.

*V. refs. núms. 1.131 i 1.132.*

Alqueria de SEGONA ||<sup>261v</sup>

2.456.

1. In registro regis Jacobi 1, de anno 1265 usque 1271, fol. 133, est donatio facta per dictum regem de palumbario, domibus, corralis, hortis, vineis quae habebat Bonanatus de Gra in alqueria de Segona, in termino Algezirae, et de haereditatibus quas habebat dictus Bonanatus in Alfat, quae rex emerat a Bernardo Dalmatii. Estque dicta donatio facta 10 calendas februarii 1268.

*Reg. 15, f. 133.*

SETAYGUES ||<sup>261v</sup>

2.457.

1. Vide sub Bunyol, fol. 51, num. 1 et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 563 a 587.*

2.458.

[1318, febrero 23]

[D'una altra mà posterior:] La carta puebla de Setaygues se hallará al f. 44v del Gratiarum 1 y 2 infantis Alfonsi, locumtenenti Jacobi 2.

*Reg. 382, ff. 44v-48.*

SENIERA aut SEVIERA ||<sup>261v</sup>

2.459.

1. Vide Ceniera aut Ceviera in litera C, fol. 107.

*V. ref. núm. 1.183.*

SARGANELLA ||<sup>262</sup>

2.460.

1. De alcarea de Sarganella in Foya de Castalla, vide sub Castalla, fol. 94, a num. 20 usque ad 27.

*V. refs. núms. 1.021 a 1.028.*

2.461.

2. Et sub Tibi, fol. 278, num. 4, 5.

*V. refs. núms. 2.586 i 2.587.*

2.462.

3. Et sub Lliria, fol. 161, num. 4.

*V. refs. núms. 1.570.*

SANCHET ||<sup>262</sup>

2.463.

1. In registro regis Jacobi 1, de anno 1265 usque 1271, fol. 205, est donatio per dictum regem facta Berengario de Lacera de castris, villis et alqueriis de Alarc et de Sanchet, sic quod habitet in uno de dictis castris, et de ipso det regi potestatem. 19 calendas octobris anno 1270.

*Reg. 16, f. 205.*

2.464.

2.<sup>275</sup> In Gratiarum regis Petri 3, de anno 1339, fol. 14, dictus rex concedit Antonio de Laceria quod possit vendere super loco de Sanchet in regno Valentiae, quem possidebat in feudum pro rege, 400 s. barcinonenses in redivisibus anno quolibet censuales, cum hoc tamen pacto, quod intra sex annos a dicta venditione teneatur redimere dictos 400 s. et dicto feudo reintegrare. 5 nonas maii 1339.

*Reg. 866, f. 14.*

¶ <sup>275</sup> Assentament marcat en el marge amb una B.

2.465.

3.<sup>276</sup> In armario de negotiis generalibus regni Valentiae, extra saccos, est cartha homagii facti pro dicto castro per Antonium de Lateria. Nonis octobris 1336.

*Pergs. de Pere III, núm. 181.*

2.466.

4. In eodem armario, extra saccos, est cartha, facta 16 calendas januarii 1341, homagii facti per infantem Petrum, comitem Ripacurtiae et Impuriarum, pro castro seu fortitudine vocata Sanchet, in regno Valentiae.

*Pergs. de Pere III, núm. 562.*

2.467.

5. Et idem homagium est in Diversorum regis Alfonsi 3 et regi Petri 3, de anno 1333 usque 1359, fol. 289.

*Reg. 557, f. 228 de la numeración actual.*

2.468.

6. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1341, 42, fol. 105, est firma regia, posita 11 calendas januarii 1341,<sup>277</sup> in venditione facta per Antonium de Lacera Petro infanti, comiti Ripacurtiae, de dicto castro de Sanchet, tento in feudum, confrontato cum castris de Polop, Finestrat, Aljubea, Godalest et Alarc.

*Reg. 872, f. 105v.*

2.469.

7. In libro 2 Feudorum regis Joannis 1, fol. 11, sunt mandata, facta 22 februarii 1393, cum quibus mandat rex diversis feudatariis regni Valentiae de praestando homagio ipsi regi aut baiulo generali Valentiae pro feudi quae possidebant. 22 februarii 1393. Et ibi inter alia est mandatum factum tenenti castrum de Sanchet in comitatu Deniae.